
Oggetto:   Noleggio di n. 2 carrelli elevatori presso i Magazzini Economali degli Ospedali di
Vimercate e Desio. Inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Federico Biella 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Noleggio di n. 2 carrelli elevatori presso i Magazzini Economali degli Ospedali di
Vimercate e Desio. Inerenti determinazioni.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2020, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI inoltre i seguenti provvedimenti:

-  la  deliberazione  n.  5  del  16  gennaio  2018,  con  la  quale  è  stato  stabilito  di  procedere  ad
affidamento diretto alla Società OM CARRELLI ELEVATORI S.p.a. – OM STILL di Lainate (MI),
ora STILL S.p.a., della fornitura in noleggio di n. 1 carrello elevatore per il Magazzino Economale
dell’Ospedale di Vimercate, per 60 mesi a decorrere dalla data di consegna e, indicativamente, dal 1
febbraio 2018 sino al 31 gennaio 2023, per un importo complessivo di € 17.700,00 IVA esclusa, pari
a € 21.594,00 IVA 22% inclusa;

- la determina n. 1143 del 27 dicembre 2021, con la quale è stato stabilito di ratificare l’affidamento
diretto alla Società TRE ERRE COMM S.r.l. di Lissone (MB) del noleggio di n. 1 carrello elevatore
per il Magazzino Economale dell’Ospedale di Desio, con decorrenza dal 21 ottobre 2021 sino al 20
ottobre 2022, per un importo di € 3.840,00 IVA esclusa, pari a € 4.684,80 IVA 22% inclusa;

DATO ATTO che, nelle more della predisposizione della procedura di scelta del nuovo contraente,
che per economia procedimentale si svolgerà, per entrambi gli Ospedali, mediante l’espletamento di
un unico affidamento, è stata acquisita la disponibilità dei fornitori alla prosecuzione dei noleggi
sopra  indicati;  si  ritiene  pertanto  di  individuare  la  nuova  data  di  scadenza  dei  noleggi  sopra
richiamati nel 30 aprile 2023, dovendosi procedere altresì alla ricognizione di ulteriori, eventuali
fabbisogni  aziendali  per  il  noleggio  di  carrelli  elevatori,  così  da  soddisfare  le  esigenze  di  altri
servizi;

PRESO ATTO inoltre che, come da nota PEC pervenuta da parte della Società STILL S.p.a. in data
9 gennaio 2023, il canone mensile di noleggio è rideterminato, a decorrere dal mese di gennaio
2023, in € 318,90 IVA esclusa,  ai  sensi di quanto concordato con la S.C. Tecnico Patrimoniale
dell’Ospedale di Vimercate;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTO l’art. 1 del d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 del d.l.
77/2021, convertito con modificazioni in l. 108/2021;

CONSIDERATA la necessità di garantire l’utilizzo dei carrelli elevatori attualmente in uso presso i
Magazzini  Economali  degli  Ospedali  di  Vimercate  e  Desio,  nelle  more  della  conclusione  della
procedura di scelta del nuovo contraente, mediante prosecuzione degli attuali noleggi in essere sino
alla data del 30 aprile 2023; 

RITENUTO, pertanto:

-  di  disporre  la  prosecuzione  dei  noleggi  di  n.  2  carrelli  elevatori  in  uso  presso  i  Magazzini
Economali degli Ospedali di Vimercate e Desio, rispettivamente in essere con la Società STILL
S.p.a. di Lainate (MI) e con la Società TRE ERRE COMM S.r.l. di Lissone (MB), a decorrere dalle
date di rispettiva scadenza sino al 30 aprile 2023, per un importo complessivo di € 2.994,03 IVA
esclusa, pari a € 3.652,72 IVA 22% inclusa;

-  di  nominare,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii  e  del
Regolamento aziendale in materia di disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai
contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con delibera n. 870 del 26 ottobre 2022, quale
Direttore  dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  la  Sig.ra  Franca  Bontempi,  Collaboratore
amministrativo  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  Economato)  S.S.  Economato,  con
incarico di funzione “Gestione Economale”;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 3.652,72
IVA 22% inclusa, che:
per l’importo di € 923,95 IVA inclusa al 22% trovano capienza al conto 3710100003 “CANONI
NOLEGGIO ATTREZZATURE” del Bilancio sanitario 2022;

per l’importo di € 2.728,77 IVA inclusa al 22% trovano capienza al conto 3710100003 “CANONI
NOLEGGIO ATTREZZATURE” del Bilancio sanitario 2023; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1)  di  disporre  la  prosecuzione  dei  noleggi  di  n.  2  carrelli  elevatori  in  uso  presso  i  Magazzini
Economali degli Ospedali di Vimercate e Desio, rispettivamente in essere con la Società STILL
S.p.a. di Lainate (MI) e con la Società TRE ERRE COMM S.r.l. di Lissone (MB), a decorrere dalle
date di rispettiva scadenza sino al 30 aprile 2023, per un importo complessivo di € 2.994,03 IVA
esclusa, pari a € 3.652,72 IVA 22% inclusa;

2)  di  dare atto  che  dal  presente  provvedimento discendono oneri  pari  ad € 3.652,72 IVA 22%
inclusa, come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022 2023
SAN ALC 3710100003 CANONI NOLEGGIO ATTREZZATURE / 923,95 €              2.728,77 €    

Totale--> 923,95 €              2.728,77 €    

 Importo (IVA inclusa) 

3)  di  nominare,  ai  sensi  degli  artt.  101 e  111 comma 2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii  e  del
Regolamento aziendale in materia di disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai
contratti di fornitura di beni e servizi, approvato con delibera n. 870 del 26 ottobre 2022, quale
Direttore  dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  la  Sig.ra  Franca  Bontempi,  Collaboratore
amministrativo  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  Economato)  S.S.  Economato  con
incarico di funzione “Gestione Economale”;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-01-31T17:05:32+0100
	VIVIANA SGANGA a1389d09aeafee2f74b19e1b9930ef0b996e6330


		2023-01-31T17:05:51+0100
	protocollo




